Городская Дума городского округа

город Первомайск Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

____________                                                 №_______

О создании контрольно–счетного органа   городского округа город Первомайск

Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Федеральным законом от 07.02.2011   № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и

деятельности контрольно–счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований", Законом Нижегородской области от 07.10.2011 №

137-З «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с деятельностью

контрольно-счетных органов муниципальных образований Нижегородской

области», статьей 35 Устава городского округа город Первомайск Нижегородской

области, городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской

области решила:

   1.Создать контрольно-счетный орган муниципального образования

городского округа город Первомайск Нижегородской области – контрольно-

счетную комиссию городского округа город Первомайск Нижегородской области

(далее – контрольно-счетная комиссия).

  2. Наделить контрольно-счетную комиссию правами юридического лица.

3. Утвердить прилагаемое Положение о контрольно–счетной комиссии.

4. Предложить главе местного самоуправления, депутатам городской Думы

внести на рассмотрение городской Думы кандидатуры на должность председателя

контрольно-счетной комиссии в течение одного месяца со дня вступления в силу

настоящего решения.

2

5. До назначения председателя контрольно-счетной комиссии в

установленном Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований» порядке назначить и.о. председателя

контрольно-счетной комиссии Котяшову Людмилу Васильевну.

6. Полномочия заявителя на проведение государственной регистрации

контрольно-счетной комиссии в качестве юридического лица возложить на

Котяшову Людмилу Васильевну – и.о. председателя контрольно-счетной комиссии.

7. Признать утратившими силу решения городской Думы городского округа

город Первомайск Нижегородской области:

- от 09.07.2014 № 233 «О создании контрольно-счетного органа городского

округа город Первомайск Нижегородской области»;

         - от 24.11.2017 № 34 «О внесении изменений в Положение о создании

контрольно-счетного органа городского округа город Первомайск Нижегородской

области, утвержденное решением городской Думы городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 05.07.2014 № 233»;

         - от 06.12.2019 № 205  «О внесении изменений в Положение о создании

контрольно-счетного органа городского округа город Первомайск Нижегородской

области, утвержденное решением городской Думы городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 05.07.2014 № 233 (в редакции от 24.11.2017

№ 34)»;

         - от 28.09.2021 № 321«О внесении изменений в Положение о создании

контрольно-счетного органа городского округа город Первомайск Нижегородской

области, утвержденное решением городской Думы городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 05.07.2014 № 233 (в редакции от 24.11.2017

№ 34, от 06.12.2019 № 205)».

3

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте 1maysk.ru.

Глава местного самоуправления                          Председатель городской Думы

городского округа город Первомайск                  городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                        Нижегородской области

___________________Е.А.Лебеднова                   ____________________В.А.Батенков